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EXTRATOS DE CONTRATOS 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO DE 2010. 
 
 

RELAÇÃO ATUALIZADA DIA 06.01.2011, ÀS10H50MIN. 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. [NÃO 
HOUVE AUTUAÇÃO]. 
NÚMERO: 142/2010. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO DESTINADOS AO 
PROCESSO SELETIVO 2011/1 DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. 
CONTRATADO(A): PEREIRA FARIA & FARIA LTDA. – ME. 
CNPJ/CPF: 09.169.672/0001-08. 
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); GESSI CLAUDIO 
PEREIRA FARIA (CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 01.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 01.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 10.12.2010. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2086 (MANUTENÇÃO DO VESTIBULAR). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-2010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
VALOR: R$4.900,00. 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 454/2010. 
NÚMERO: 143/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO DE BRAILE E LIBRAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N. 015/2010 (LEI N. 10.520/02). 
CONTRATADO(A): HS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 07.430.734/0001-50. 
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); SAULO RIBEIRO 
CERQUEIRA (CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.12.2011. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2079 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
PEDAGOGIA). 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00-0010.00.000 (EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE). 
VALOR: R$2.678,00. 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 454/2010. 
NÚMERO: 144/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO DE BRAILE E LIBRAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N. 015/2010 (LEI N. 10.520/02). 
CONTRATADO(A): CONDOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. 
CNPJ/CPF: 05.409.624/0001-80. 
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); VILMAR PISONI 
(CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 07.12.2011. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2079 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
PEDAGOGIA). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-0010.00.000 (MATERIAL DE CONSUMO). 
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ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00-0010.00.000 (EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE). 
VALOR: R$6.818,00. 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 561/2010. 
NÚMERO: 145/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFIL PARA PURIFICADORES DE ÁGUA. 
FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N. 017/2010 (LEI N. 8.666/93). 
CONTRATADO(A): TAVARES COMÉRCIO DE FILTROS E BEBEDOUROS LTDA. – ME. 
CNPJ/CPF: 10.616.603/0001-76. 
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); MARCOS ANTÔNIO 
MATOS TAVARES (CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 14.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 14.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: “A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL TEM [...] 
TÉRMINO NO TOTAL ADIMPLEMENTO DA ENTREGA DO OBJETO CONTRATADO”. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
GERAL). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
VALOR: R$3.735,00. 
 
 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ANATOMIA NA ÁREA DE MEDICINA ACADÊMICA, FIRMADO EM 16.12.2009; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. [NÃO HOUVE AUTUAÇÃO]. 
OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO E PRORROGAÇÃO E DA CLÁUSULA 
QUINTA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO, DO CONTRATO ORIGINAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI N. 8.666/93 E CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO 
CONTRATO ORIGINAL. 
CONTRATADO(A): JOÃO VIANEI DOS SANTOS. 
CNPJ/CPF: 569.322.436-87. 
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); JOÃO VIANEI DOS 
SANTOS (CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 16.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 16.01.2011. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
MEDICINA). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA FÍSICA). 
VALOR: R$1.850,00. 
 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 464/2010. 
NÚMERO: 146/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇO DE 
SEGURO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS E SEGURO DE VIDA EM GRUPO DESTINADO A 
ACADÊMICOS ESTAGIÁRIOS E FUNCIONÁRIOS DESTA IES. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N. 017/2010 (LEI N. 10.520/02). 
CONTRATADO(A): ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (BRASIL) S/A. 
CNPJ/CPF: 33.065.699/0001-27. 
SEDE/ORIGEM: SÃO PAULO/SP. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); ROBERTO 
CHATEAUBRIAND FILHO (CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 22.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 22.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22.12.2011. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
GERAL). 
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ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
VALOR: R$32.674,20. 

 
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 464/2010. 
NÚMERO: 147/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇO DE 
SEGURO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS E SEGURO DE VIDA EM GRUPO DESTINADO A 
ACADÊMICOS ESTAGIÁRIOS E FUNCIONÁRIOS DESTA IES. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N. 017/2010 (LEI N. 10.520/02). 
CONTRATADO(A): FEDERAL VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. 
CNPJ/CPF: 05.509.289/0001-92. 
SEDE/ORIGEM: BRASÍLIA/DF. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); RICARDO DE MELLO 
BARRETO (CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 22.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 22.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 22.12.2011. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.1241.2087 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
ENFERMAGEM). 
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.1241.2097 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
FARMÁCIA). 
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3): 0004.0042.12.364.1241.2088 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
FISIOTERAPIA). 
ELEMENTO DE DESPESA (3): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (4): 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
MEDICINA). 
ELEMENTO DE DESPESA (4): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (5): 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
ODONTOLOGIA). 
ELEMENTO DE DESPESA (5): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (6): 0004.0042.12.364.1241.2098 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE 
PSICOLOGIA). 
ELEMENTO DE DESPESA (6): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA). 
VALOR: R$84.816,00. 
 

 
ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 562/2010. 
NÚMERO: 148/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO). 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA APARELHOS CONDICIONADORES DE AR. 
FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N. 019/2010 (LEI N. 8.666/93). 
CONTRATADO(A): FREE WAY REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.544.683/0001-36. 
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO. 
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); HORIOSVALDO ALVES 
FEITOSA (CONTRATADO(A)). 
DATA DA ASSINATURA: 23.12.2010. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23.12.2010. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: “A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL TEM [...] 
TÉRMINO NO TOTAL ADIMPLEMENTO DA ENTREGA DO OBJETO CONTRATADO”. 
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DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
GERAL). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-0010.00.000 (MATERIAL DE CONSUMO). 
VALOR: R$68.799,88. 
 

 
GURUPI/TO, 06 DE JANEIRO DE 2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANOEL MORAES DOS REIS FILHO 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO UNIRG 

PORTARIA N. 540/2010 


